
ВЕСТИ
Арамильские

№06(1676) 19.02.2026
13Официально

16. Изготовление чучела и установка на 
площади «Дворца культуры города 

Арамиль»

В.В. Исаков
 (по согласова-

нию)

22.02.2026 МБУ «ДК г. Арамиль»

Место проведения - п. Светлый, 42А (МБУ «КДК «Виктория»)
17. Подготовка площадки к прове-

дению праздника. Организация 
уборки мусора во время и после 

мероприятия

Н.Р. Маркова
(по согласова-

нию)

21-
22.02.2026

МБУ «КДК «Виктория»

18. Организация звукового сопрово-
ждения праздника

Н.Р. Маркова
 (по согласова-

нию)

22.02.2026 МБУ «КДК «Виктория»

19. Разработка сценарного плана меро-
приятия и организация репетиций

С.И. Задунаева
 (по согласова-

нию)

до 
12.02.2026

МБУ «КДК «Виктория»

20. Составление сметы расходов для 
проведения мероприятия

Н.Р. Маркова
 (по согласова-

нию)

до 
12.02.2026

МБУ «КДК «Виктория»

21. Закупка материалов и изготовление 
реквизита

Н.Р. Маркова
 (по согласова-

нию)

до 
12.02.2026

МБУ «КДК «Виктория»

22. Изготовление чучела и установка 
на площадке возле МБУ «КДК 

«Виктория»

Н.Р. Маркова
(по согласова-

нию)

22.02.2026 МБУ «КДК «Виктория»

                                                                           Приложение №3
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 10.02.2026 №63

ПРОГРАММА
 проведения праздника «Масленица-2026»

Время  Мероприятия Ответственный
Место проведения: г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А 

(МБУ «ДК г. Арамиль» и Площадь МБУ «ДК г. Арамиль»)
10:00 Прием и регистрация масленичных чучел на конкурс В.В. Исаков
12:00 Начало работы Ярмарки В.В. Исаков 
13:00 Концертная программа коллективов  г.Арамиль В.В. Исаков 
14:00 Начало игр и забав для детей и взрослых В.В. Исаков 
15:00 Выступление фолк группы «Солнцеворот» В.В. Исаков 
16:00 Награждение участников конкурса В.В. Исаков 
17:00 Сжигание чучела В.В. Исаков

Место проведения - п. Светлый, 42А (МБУ «КДК «Виктория»)
11:00 Приветствие гостей на улице – «Зазывалочка» Н.Р. Маркова
11:10 Игры, забавы Н.Р. Маркова
11:00- 
14:00

Ярмарка в фойе проходят мастер-классы и продажа сувенирной 
продукции

Н.Р. Маркова

13:00 Хоровод на улице, сжигание чучела Н.Р. Маркова

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 29 января 2026 года №63/2

О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной вла-
сти», на основании статьи 23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамиль-
ского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Арамильского городского округа (далее - Устав) следующие из-
менения:

1.1. абзац первый пункта 4 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Полномочия Главы городского округа начинаются со дня его избрания Думой го-

родского округа и вступления в должность в торжественной обстановке, и прекраща-
ются в день проведения Думой городского округа нового созыва заседания, на котором 
рассматривается вопрос об избрании Главы городского округа.»;

1.2. абзац второй пункта 4 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«При вступлении в должность Глава городского округа принимает присягу:».
2. Настоящее Решение направить на регистрацию в Главное Управление Министер-

ства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.
3. После регистрации в Главном Управлении Министерства юстиции Российской 

Федерации по Свердловской области настоящее Решение опубликовать в газете «Ара-
мильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 29 января 2026 года №63/1

 О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной вла-
сти», Законом Свердловской области от 30 октября 2025 года  № 75-ОЗ «О внесении 
изменений в закон Свердловской области «Об избрании органов местного самоуправ-
ления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской об-
ласти», на основании статьи 23 Устава Арамильского городского округа, Дума Ара-
мильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Арамильского городского округа (далее - Устав) следующие из-
менения:

1.1. в подпункте 11 пункта 2 статьи 23, абзаце втором пункта 2 статьи 28, пункте 13 
статьи 28 Устава слова «конкурсной комиссией по результатам конкурса» заменить сло-
вами «Губернатором Свердловской области»;

1.2. абзацы с третьего по девятый пункта 2 статьи 28 Устава признать утратившими 
силу. 

2. Настоящее Решение направить на регистрацию в Главное Управление Министер-
ства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. После регистрации в Главном Управлении Министерства юстиции Российской 
Федерации по Свердловской области настоящее Решение опубликовать в газете «Ара-
мильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина


